
連結レバレッジ比率の構成に関する開示事項（2019年３月期第２四半期（中間期））

【三井住友信託銀行】

（単位：百万円、％）

2018年
9月末

国際様式
（表2）の
該当番号

国際様式
（表1）の
該当番号

項目
2018年
6月末

調整項目控除前のオン・バランス資産の額 54,566,594 52,474,774

1a 連結貸借対照表における総資産の額 57,181,155 55,034,505

1b -                 -                 

1c - -

9月末

1

2

7

該当番号 該当番号
6月末

1

連結レバレッジ比率の範囲に含まれない子法人等の資産の額（△）

連結レバレッジ比率の範囲に含まれる子会社の資産の額（連結貸借対照表
における総資産の額に含まれる額を除く ）

オン･バランス資産の額

1c                                  

1d 2,614,560 2,559,730

Tier１資本に係る調整項目の額（△） 277,629 282,128

オン・バランス資産の額 （イ） 54,288,965 52,192,646

7

3

72

3

における総資産の額に含まれる額を除く。）

連結貸借対照表における総資産の額から控除される調整項目以外の資産
の額（△）

デリバティブ取引等に関する額

デリバティブ取引等に関する再構築コストの額 475,917 370,438

デリバティブ取引等に関するアドオンの額 973,174 832,390

デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた証拠金の対価の額 573,764 602,449

-                 -                 

186,460 207,037

4

5

6

7

連結貸借対照表から控除されているデリバティブ取引等に関連して現金で
差し入れた証拠金の対価の額

デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額の
うち控除する額（△）

186,460 207,037

86,400 96,103

86,400 81,400
クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想定
元本の額から控除した額（△）

7

8

9

10

うち控除する額（△）

清算会員である銀行又は銀行持株会社が補償を義務付けられていない顧
客とのトレード・エクスポージャーの額（△）

クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想定
元本の額

86,400 81,400

デリバティブ取引等に関する額 （ロ） 1,836,396 1,612,945

レポ取引等に関する資産の額 759,290 778,661

レポ取引等に関する資産の額から控除した額（△） -                 -                 

レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額 144,227 169,959

4

元本の額から控除した額（△）
10

11

12

13

14

レポ取引等に関する額

代理取引のエクスポージャーの額

レポ取引等に関する額 （ハ） 903,518 948,621

オフ・バランス取引の想定元本の額 7,344,315 7,165,109

オフ・バランス取引に係るエクスポージャーの額への変換調整の額（△） 4,745,693 4,520,096

オフ・バランス取引に関する額 （ニ） 2,598,621 2,645,012

5

6

16

19

17

18

15

オフ･バランス取引に関する額

資本の額 （ホ） 2,557,849 2,664,814

総エクスポージャーの額（（イ）＋（ロ）＋（ハ）＋（ニ））　　　　　　　　　　 （へ） 59,627,501 57,399,225

連結レバレッジ比率（（ホ）／（へ）） 4.28% 4.64%

8

22

連結レバレッジ比率

20

21


