連結レバレッジ比率の構成に関する開示事項(2019年3月期第2四半期(中間期))

【三井住友信託銀行】

(単位:百万円、%)

				(単位:日万円、70)	
国際様式 (表2)の 該当番号		(表1)の	項目	2018年 9月末	2018年 6月末
オン	・バラ 、	ノス資産の	額		
	1		調整項目控除前のオン・バランス資産の額	54,566,594	52,474,774
	1a	1	連結貸借対照表における総資産の額	57,181,155	55,034,505
	1b	2	連結レバレッジ比率の範囲に含まれない子法人等の資産の額(△)	-	-
	1c	7	連結レバレッジ比率の範囲に含まれる子会社の資産の額(連結貸借対照表 における総資産の額に含まれる額を除く。)	-	-
	1d	3	連結貸借対照表における総資産の額から控除される調整項目以外の資産 の額(△)	2,614,560	2,559,730
	2	7	Tier1資本に係る調整項目の額(△)	277,629	282,128
	3		オン・バランス資産の額 (イ)	54,288,965	52,192,646
デリ	バティ	ブ取引等に	C関する額		
	4		デリバティブ取引等に関する再構築コストの額	475,917	370,438
	5		デリバティブ取引等に関するアドオンの額	973,174	832,390
			デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた証拠金の対価の額	573,764	602,449
6			連結貸借対照表から控除されているデリバティブ取引等に関連して現金で 差し入れた証拠金の対価の額	-	_
7			デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額の うち控除する額(△)	186,460	207,037
8			清算会員である銀行又は銀行持株会社が補償を義務付けられていない顧客とのトレード・エクスポージャーの額(△)		
9			クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想定 元本の額	86,400	96,103
	10		クレジット・デリバティブのプロテクションを提供した場合における調整後想定 元本の額から控除した額(△)	86,400	81,400
	11	4	デリバティブ取引等に関する額 (ロ)	1,836,396	1,612,945
レポ	取引等	等に関する	額		
	12		レポ取引等に関する資産の額	759,290	778,661
	13		レポ取引等に関する資産の額から控除した額(△)	-	-
	14		レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額	144,227	169,959
	15		代理取引のエクスポージャーの額		
	16	5	レポ取引等に関する額 (ハ)	903,518	948,621
オフ	・バラン	ンス取引に	関する額		
	17		オフ・バランス取引の想定元本の額	7,344,315	7,165,109
	18		オフ・バランス取引に係るエクスポージャーの額への変換調整の額(△)	4,745,693	4,520,096
	19	6	オフ・バランス取引に関する額 (二)	2,598,621	2,645,012
連結レバレッジ比率					
	20		資本の額 (ホ)	2,557,849	2,664,814
	21	8	総エクスポージャーの額 $((イ) + (p) + (n) + (n))$ (へ)	59,627,501	57,399,225
	22		連結レバレッジ比率((ホ)/(〜))	4.28%	4.64%